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سرپرست کاروان ایران
 در بازي هاي پاراآسیایي ۲۰۱۸:

دنبال حفظ جایگاه چهارمي خود 
هستیم

پاراآسیایي،  � بازي هاي  دوره  سومین  شرق: 
مهم ترین رویداد آسیایي ورزشکاران جانباز و 
معلول، در حالي از ۱۴ مهر در جاکارتا، پایتخت 
اندونزي، آغاز مي شود که کاروان ورزش ایران 
براي سومین بار در این بازي ها شرکت خواهد 
تیراندازي،  وزنه برداري،  دوومیداني،  کرد. 
تیروکمان، جودو، شنا، دوچرخه سواري، والیبال 
نشسته، بسکتبال با ویلچر، گلبال، تنیس روي 
میز و شطرنج رشته هایي هستند که حضور 
ورزشکاران کشورمان در آنها قطعي شده است. 
بوچیا نیز دیگر رشته اي است که احتمال حضور 
ورزشکاران ایران در آن وجود دارد. دراین باره 
مسئولان کمیته پارالمپیک در انتظار تأیید 
سهمیه ایران از سوي کمیته برگزاري بازي ها 
هستند. هادي رضایي، سرپرست کاروان ایران 
در بازي هاي پاراآسیایي اندونزي، روز گذشته 
نشستي با خبرنگاران داشت تا درباره وضعیت 

این کاروان توضیحاتي ارائه دهد.
او گفت: «در این دوره از بازي ها، سه هزارو 
۵۸۹ ورزشکار از ۴۳ کشور شرکت دارند و براي 
کسب ۶۸۵ مدالي که توزیع مي شود، رقابت 
خواهند کرد. سیاست ما این است که یک کاروان 
کیفي را به جاکارتا اعزام کنیم. در واقع بازي هاي 
پاراآسیایي و پارالمپیک جایگاه کسب تجربه 
نیستند و مسئله مهم در آنها کسب مدال است. 
پیش بیني نخست ما حفظ جایگاه چهارمي دوره 
قبل و نیم نگاهي به صعود به رتبه سوم است. 
البته پیش بیني نهایي پس از تکمیل کاروان ایران 
صورت خواهد گرفت؛ اما یک پیش بیني اولیه را 
به ستاد بازي هاي آسیایي و پاراآسیایي به ریاست 
وزیر ورزش داده ایم. از چند ماه قبل، مکاتبات 
با ستاد پاراآسیایي جاکارتا آغاز شده است و من 
هم که از این شهر بازدید کردم، مشکلي از لحاظ 
فني ندیدم. همچنین سفارت ایران در اندونزي 
کمیته ویژه ای برای این بازي ها تشکیل داده 
که این مسئله درخور توجه است. در موضوع 
حمل ونقل نیز پلیس جاکارتا قول داده از طریق 
تعبیه خطوط ویژه مشکلي وجود نداشته باشد». 
رضایي درباره لباس هاي کاروان نیز اظهار کرد: 
«تا بازي هاي پاراآسیایي پنج ماه زمان داریم و در 
این مدت قرارداد لباس ورزشکاران اعزامي را نیز 
منعقد کرده ایم. سعي ما بر این است تا بهترین 
کیفیت لباس را براي ورزشکاران اعزامي داشته 
باشیم و یک ماه قبل از شروع بازي ها، لباس 
کاروان به دست ورزشکاران شاخص رونمایي 
خواهد شد. ضمن اینکه لباس ورزشکاران اعزامي 
را خود کمیته  ملي پارالمپیک تهیه کرده و هیچ 
حامي مالي در این زمینه  نداریم». او همچنین 
به سیاست هاي کمیته ملي پارالمپیک در توزیع 
حقوق هایي که براي ورزشکاران مدال آور در نظر 
گرفته اند، اشاره کرد: «طبق سیاستي که تعریف 
شده، ورزشکاران را به سه دسته طلایي، نقره اي 
و برنزي تقسیم بندي کرده ایم و بر اساس یک 
آیین نامه مصوب به آنها حقوق داده مي شود. ما 
براي ورزشکاراني که شانس کسب طلا دارند، از 
آبان  ۹۶ و به صورت ماهانه سه میلیون تومان 
حقوق در نظر گرفته ایم. همچنین براي کساني 
که در پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو طلا گرفتند، از ابتداي 
سال جاري یک میلیون تومان حقوق بیشتر در 
نظر گرفته ایم که این مسئله براي چند بازیکن تیم 
والیبال نشسته نیز صدق مي کند. براي ورزشکاراني 
که مدال نقره دارند، مبلغ یک و نیم میلیون تومان 
و براي برنزي ها یک میلیون تومان ماهانه در نظر 
گرفته شده که پرداخت آنها از ابتداي سال جاري 
صورت گرفته است. اگر کسي در این میان بتواند 
مدال نقره اش را به طلا تبدیل کند، مابه تفاوت آن 
در پایان بازي ها به آنها پرداخت خواهد شد. ما 
همچنین براي مربیان ورزشکاران طلایي چهار 
میلیون، مربیان ورزشکاران نقره اي دو میلیون و 
مربیان ورزشکاران برنزي یک و نیم میلیون تومان 
در نظر گرفته ایم که البته این مبلغ بر اساس 
سابقه آنها از ابتداي آبان ۹۶ پرداخت شده 
است. براي ما مهم است که ورزشکار از مربي 
اختصاصي بهره ببرد؛ بنابراین دستور داده ایم 
هیچ مربي بیش از دو ورزشکار نداشته باشد. ما 
هر سه ماه یک بار گزارش وضعیت ورزشکاران 
را از مربیان آنها دریافت مي کنیم که بر اساس 
پیشرفت آنها حقوق پرداخت مي شود». سرپرست 
کاروان ایران در بازي هاي پاراآسیایي درباره 
مسائل بودجه اي کمیته ملي پارالمپیک در آستانه 
بازي هاي پاراآسیایي گفت: «تا الان هر بودجه اي 
که مي خواستیم، گرفته ایم. البته در یک مقطع 
زماني برخي ورزشکاران شش ماه حقوق نگرفتند؛ 
اما آنها صبور بودند و به تمرینات خود ادامه 
دادند. شاید در یک مقطع زماني مشکل مالي 

وجود داشت؛ اما الان هیچ مسئله اي نیست».

صعود تیم فوتسال بانوان به 
یک چهارم نهایی

دختران فوتسال ایران در دومین بازی خود  �
در مرحله گروهی رقابت های قهرمانی فوتسال 
جام ملت های آسیا، برابر ازبکستان به میدان 
رفتند و به برتری رسیدند. به گزارش ایسنا، تیم 
ملی فوتبال بانوان ایران در دومین بازی خود در 
رقابت های قهرمانی جام ملت های فوتسال بانوان 
آسیا، دیروز ازبکستان را با نتیجه ۹ بر ۲ شکست 
داد و به عنوان صدرنشین گروه D این رقابت ها 
به مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد. گل های 
ایران را در این بازی فرشته کریمی (۱ و ۳)، سارا 
شیر بیگی (۲ و ۲۸)، فاطمه اعتدادی (۱۰، ۲۶ 
و ۲۸)، فاطمه ارژنیگی (۳۰) و فرشته خسروی 
(۳۹) به ثمر رساندند. تیم ازبکستان با وجود 
شکست در این بازی به دلیل برتری ۳ بر یک مقابل 
ترکمنستان به عنوان تیم دوم گروه D همراه ایران 
به مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد. تیم ایران 
در اولین بازی خود ترکمنستان را با نتیجه ۱۴ بر 
صفر شکست داده بود. مرحله بعد این رقابت ها 
چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ساعت ۱۲:۳۰ به وقت 
ایران برگزار می شود و تیم ایران برابر تیم دوم گروه 

C که چین است، به میدان می رود.

دایی جانشین احتمالی برانکو
برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس،  �

در مصاحبه ای اعلام کرد هنوز قراردادش 
را با پرسپولیس تمدید نکرده است و تنها با 
سرپرست این تیم به توافق رسیده است. این 
خبر پرسپولیسی ها را نگران کرده و با اینکه 
نتایج خوبی با این مربی کروات در سال های 
اخیر گرفته اند، این احتمال را می دهند دیگر این 
مربی به دلیل محرومیت سرخ ها، هدایت این 
تیم را برای فصل بعد بر عهده نگیرد. از باشگاه 
پرسپولیس خبر می رسد آنها دنبال جانشین برای 
برانکو می گردند. به گزارش خبرآنلاین، گزینه 
مدیران پرسپولیس علی دایی است؛ اما علی 
دایی بی توجه به شایعه های این روزها درباره 
نزدیک شدن به پرسپولیس، در روزهای آینده 
جلسه مهمی با مدیرعامل باشگاه سایپا خواهد 
داشت. انتشار اظهارنظر برانکو درباره اینکه با 
پرسپولیس رسما قرارداد جدیدی امضا نکرده 
و آنچه بین او و گرشاسبی ردوبدل شده یک 
توافق نامه بوده، نگاه ها را به سمت علی دایی و 

احتمال حضور او در پرسپولیس برده است. 

ورزش

دریچه

حذف مدرسان و بازگشت تاریخی
 به تئاتر دانشجویی

دبیرخانه حتی جسارت اعلام رسانه ای حذف 
مدرسان را نداشته و افزون تر اعلام معیارهای 
انتخابی بخش تازه وارد، اعلام اسامی هیئت 
بازبینی، مخفی بودن تعداد آثار رسیده، چرایی 
عدم اعلام نتیجه در ۱۰ روز و... .  روشن است که 
حذف بخش مدرسان برابر می شود با بی هویتی 
تئاتر دانشگاهی و هویت گرفتن این جشنواره با 
عنوان قدیمی تئاتر دانشجویی؛ بازگشتی تاریخی 
به دو دهه گذشته مانند بسیاری از رویدادهای 
مهم دیگر در اثر مدیریت ناکارآمد فرهنگی- 
هنری و انتصاب مدیران ارتباطی بدون تجربه بر 
مسند مهم ترین جشنواره دانشگاهیان که هویت 
بین المللی هم دارد!  و ناگفته پیداست که در 
وضعیت تجارت زده تئاتر امروز، عدم حمایت 
دانشگاه ها تا عدم حمایت و نظارت معاونت 
فرهنگی وزارت علوم، از مکان تمرین تا بودجه 
کار آموزشی- پژوهشی- اجرائی جملگی خواسته 
یا ناخواسته فضایی را مهیا کرده تا در چند سال 
گذشته بخش مدرسان را نارساتر کند و در مقصد 
دوره بیست ویکم بر زمین بکوبد.  هرچه هست 
و هرچه هدف بوده، جشنواره بیست ویکم دیگر 
تئاتر دانشگاهی نیست - حتی با حضور بخش 
جعلی میهمان- و مانند دو دهه گذشته به هویت 
تئاتر دانشجویی بسنده کرده است. این عقب گرد 
تاریخی را می توان در عرصه های هنری گوناگون 
این سرزمین در اثر ناکارآمدی سیاست گذاران به 
تماشا نشست و تنها راه برون رفت از این گرداب، 
حمایت واقعی و نه صوری از تعامل استاد و 
دانشجو در قالب گروه های آموزشی- پژوهشی- 
اجرائی با شیوه های مشخص و با بودجه مشخص 
است وگرنه در چند سال گذشته فقط مدرسان 
و دانشجویان را فرسوده کرده اند و نتیجه اش 
تعطیلی مهم ترین بخش تئاتر دانشگاهیان بوده 
است. با روندی که پیش روست باید به انتظار 
تعطیلی بخش های دانشجویی و پژوهشی هم در 
سال های آینده نشست و بین المللی بودن جشنواره 
هم با نگاهی به بزرگ ترین رویداد بین المللی تئاتر 
کشور (فجر) قابل پیش بینی است. فراموش 
نکنیم که روند کاهشی حضور مدرسان تئاتر از 
سال آتی در این مهم با چنین رویکردی از شمار 
دو دست به چه تعداد خواهد رسید!؟ بی گمان 
جشنواره بیست ویکم، دیگر تئاتر دانشگاهی نیست 
و تا دیر نشده باید عنوانش را به تئاتر دانشجویان 
تغییر داد که هویت علمی و تعامل دوسویه تئاتر 

دانشگاهی را بیش از این زیر سؤال نبرد.
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امروز در دوئل ایراني لیگ قهرمانان آسیا، همه 
نگاه ها متوجه تقابل امیر قلعه نویي با استقلال است؛ 
یک تقابل قدیمي و حساس. رویارویي قلعه نویي با تیم 
گذشته اش همیشه هیجان انگیز و فراتر از یک مسابقه 
معمولي بوده است. تقابل قلعه نویي و استقلال 
عمري ۱۶ساله دارد. «ژنرال» آبي ها پس از بازنشستگي 
به عنوان کمک مربي وارد نیمکت استقلال شد اما 
چندان دوام نیاورد. او با مرحوم ناصر حجازي همکاري 
کوتاهي داشت و معلوم بود که مي خواهد نفر اول 
باشد نه یک دستیار. قلعه نویي راه خود را از استقلال 
جدا کرد و در سال ۱۳۷۹ و در ۳۶ سالگي سرمربي شد. 
کشاورز و برق تهران اولین تیم هاي قلعه نویي بودند. 
استارت او در سمت سرمربي موفقیت آمیز بود؛ اولین 
تقابل قلعه نویي و تیم محبوبش در لیگ دوم شکل 
گرفت. این هافبک خوش فکر در هفته ششم فصل
۸۲-۸۱ هدایت استقلال اهواز را برعهده گرفت. استقلال 
اهواز شروع بسیار ضعیفي در لیگ داشت و مأموریت 
قلعه نویي حفظ تیم بود. این مربي جوان البته چند هفته 
قبل از اولین حضورش در لیگ برتر در قواره سرمربي 
چند هفته اي روي نیمکت آبي هاي تهران نشسته بود. 
او هدایت استقلال را در جام حذفي سال ۸۱ برعهده 
گرفت و این تیم را قهرمان کرد. او دوست داشت 
سرمربي استقلال شود اما انتخاب مدیران استقلال رولند 
کوخ آلماني بود. قلعه نویي راهي استقلال اهواز شد. او 
براي اثبات شایستگي هایش کوه انگیزه بود. اولین تقابل 
با برتري ژنرال به پایان رسید. او در بازي رفت در سال 
۱۳۸۱ با تیم انتهاي جدولي استقلال اهواز، استقلال را در 
ورزشگاه آزادي صفر-صفر متوقف کرد، در بازي برگشت 
هم ۲ بر یک استقلال را در اهواز برد.آن برد باعث شد 
تا استقلال اهواز در لیگ برتر ماندني شود. سال ها بعد 
چند بازیکن استقلال مدعي شدند پیش از بازي از آنها 
خواسته شده بود چندان خود را به آب و آتش نزنند. 
همان موفقیت پلي شد براي رسیدن امیر قلعه نویي به 

نیمکت استقلال.
شادي جنجالي در کرمان

امیر قلعه نویي سه فصل پیاپي سرمربي استقلال 
بود و با قهرماني در لیگ پنجم اولین قهرماني را براي 
استقلال در لیگ به ارمغان آورد. او در آن مقطع 
استاد نتیجه گرفتن مقابل پرسپولیس هم بود و در 
اوج محبوبیت در بین آبي ها قرار داشت. پس از جام 

جهاني ۲۰۰۶، برانکو ایوانکوویچ از تیم ملي رفت و 
نیمکت ایران به قلعه نویي جوان رسید. یک سرمربي 
۴۳ساله که به دلیل منشش منتقداني هم در اطراف 
خود مي دید. حضور در تیم ملي او را از استقلال دور 
کرد. قلعه نویي در نیم فصل دوم لیگ هفتم به لیگ برتر 
برگشت و هدایت مس کرمان را برعهده گرفت. در آن 
زمان رابطه خوبي بین قلعه نویي و مدیریت استقلال، 
علي فتح االله زاده برقرار نبود. هفته بیستم فصل ۸۶-۸۷ 
روز تقابل استقلال و قلعه نویي بود. مس در کرمان با یک 
گل این دیدار حیثیتي را برد. مشت هاي گره کرده ژنرال 
پس از آن برد مهم مدت ها سوژه فوتبال ایران بود. برخي 
از او انتقاد کردند که چرا این گونه براي باخت استقلال 
خوشحالي کرده است. برد مقابل استقلال دوباره 
قلعه نویي را به نیمکت استقلال رساند. قلعه نویي در 
پایان فصل به استقلال برگشت و در خرداد ۱۳۸۷ دوباره 

با استقلال، قهرمان جام حذفي شد.
اولین باخت

لیگ هشتم و دوباره قهرماني استقلال با امیر 
قلعه نویي. سرمربي سابق تیم ملي بازگشتش به استقلال 
را با یک قهرماني رؤیایي در روز آخر لیگ جشن گرفت. 
اختلافات او با امیررضا واعظ آشتیاني، مدیرعامل وقت 
استقلال، باعث شد تا قلعه نویي دوباره استقلال را ترک 
کند. این بار مقصد قلعه نویي، تیم متمول و قدرتمند 
سپاهان بود. قلعه نویي اتفاقا در همان هفته اول میهمان 
استقلال در ورزشگاه آزادي بود. ژنرال در چهارمین تقابل 
با استقلال اولین شکست را تجربه کرد. قلعه نویي دو 
فصل پیاپي با سپاهان قهرمان شد تا شمار قهرماني هایش 
در لیگ برتر را به چهار برساند. سه قهرماني متوالي در 
کارنامه پرافتخارترین سرمربي لیگ ثبت شد. در آن دو 

سال قلعه نویي در چهار مصاف با استقلال صاحب یک 
برد، یک تساوي و دو باخت شد. کارنامه کلي اش هم در 
مصاف با استقلال این گونه شد؛ هفت بازي، سه برد، دو 
باخت و دو تساوي. اختلاف قلعه نویي با مدیریت استقلال 
ادامه داشت و او پس از سپاهان راهي تراکتورسازي شد. 
آنجا یک برد و یک باخت کسب کرد. تقابلش با استقلال 
بدون حاشیه نبود؛ مخصوصا در بازي برگشت دو تیم 
در سال ۱۳۹۱ که گزارش شد در تونل ورزشگاه یادگار 
امام تنش زیادي بین اعضاي دو تیم ایجاد شد. مشخصا 
برخي ستاره هاي استقلال رودرروي قلعه نویي قرار 
گرفتند. دوري از استقلال به پایان رسید. قلعه نویي پس 
از سه سال، سومین بازگشت را به استقلال تجربه کرد. 
بازگشتي که بازهم با قهرماني همراه بود؛ استقلال سه 
بار قهرمان لیگ برتر شده بود و هر سه با قلعه نویي. در 
کارنامه این سرمربي حالا پنج قهرماني لیگ برتر دیده 
مي شد؛ رکوردي دست نیافتني. در سال ۹۲ در پایان لیگ 
دوازدهم هنگامي که قلعه نویي پنجمین قهرماني در 
لیگ برتر را جشن گرفت، تصور نمي کرد که قرار است 
چند فصل بدون جام بماند. او در لیگ سیزدهم پنجم 
شد، در لیگ چهاردهم ششم و سرانجام از استقلال 
جدا شد. جدایي ای که بدون حاشیه نبود؛ از اختلاف با 
بازیکناني مثل مهدي رحمتي، آندرانیک تیموریان و جواد 
نکونام گرفته تا نارضایتي از مدیریت و دست هاي پشت 

پرده.
هت تریک در باخت

سریال تقابل هاي امیر با استقلال دوباره کلید خورد. 
تقابل اول یک رویارویي غیرمستقیم بود. امیر قلعه نویي 
در ابتداي لیگ پانزدهم هدایت ملوان بندرانزلي را 
بر عهده گرفت، اما از روي سکوها. او در همان هفته 

دوم با استقلال در ورزشگاه آزادي بازي داشت و 
باخت. قلعه نویي ملوان را پس از آن بازي رها کرد و 
پس از چند هفته در یک انتقال عجیب دوباره سرمربي 
تراکتورسازي شد. عجیب از این لحاظ که جدایي 
قلعه نویي از تراکتورسازي در سال ۱۳۹۱ با حاشیه بود 
و برخي هواداران تبریزي راضي به بازگشت قلعه نویي 
نبودند، آن هم به جاي توني اولیویراي محبوب. این بار 
هم قلعه نویي در همان شروع کار به استقلال خورد 
و بازهم باخت. تراکتورسازي در جام حذفي در تبریز 
مقابل استقلال شکست خورد و حذف شد. قلعه نویي 
در سه مصاف آخرش با استقلال باخته بود. آیا او راه 
شکست دادن استقلال را فراموش کرده؟ کارنامه اش در 
پایان یازدهمین رویارویي با تیم محبوبش شده بود: چهار 

برد، دو تساوي و پنج باخت.
گرفتن قهرماني از رحمتي

در آن فصل( لیگ پانزدهم) قلعه نویي بار دیگر هم 
مقابل استقلال قرار گرفت؛ در بازي رفت لیگ در تبریز 
صفر-صفر کرد و در بازي برگشت سه بر دو پیروز شد. 
یک بازي جنجالي که هرگز فراموش نمي شود. تنش 
بین مهدي رحمتي و امیر قلعه نویي نکته مهم این 
بازي بود. قلعه نویي با این برد حیثیتي، قهرماني را از 
استقلال گرفت. قلعه نویي دوباره به مسیر بردن آبي ها 
برگشت؛ او پس از یک وقفه پنج ساله دوباره استقلال 
را شکست داد. این برد زمینه بردهاي بعدي شد. ژنرال 
در تبریز ماند و در فصل بعد رفت و برگشت استقلال 
را شکست داد. سه برد پیاپي قلعه نویي مقابل استقلال 
کارنامه او را درخشان کرد. حالا او در ۱۵ بازي صاحب 
هفت برد، سه تساوي و پنج باخت شده است. این فصل 
تقابل قلعه نویي روي نیمکت ذوب آهن با استقلال 
رقم خورد. بازي رفت مساوي شد و بازي برگشت هم 
با برتري قلعه به پایان رسید. او که پیش از این موفق 
شده بود با تیم هاي استقلال اهواز، مس کرمان، سپاهان 
و تراکتورسازي استقلال را شکست دهد در بهمن ۹۶ 
با ذوب آهن هم این موفقیت را تکرار کرد. قلعه نویي 
تاکنون در مجموع ۱۷ بار مقابل استقلال قرار گرفته 
است که حاصل آن هشت پیروزي و پنج شکست بوده 
و چهار بازي هم به تساوي انجامیده  است. بازي امروز 
هجدهمین تقابل پرافتخارترین سرمربي استقلال با 
این تیم است. تقابل امروز و هفته بعد را شاید بتوان 

مهم ترین مصاف ژنرال با استقلال دانست.

ال کلاسیکو همیشه ال کلاسیکو می ماند! تفاوتی ندارد این بازی در چه 
زمان و مکانی و با چه هدفی برگزار می شود؛ حتی تفاوتی ندارد که تکلیف 
رقابت های لیگ و جام مدنظر هم مشخص شده باشد. قاعده در ال کلاسیکو 

همیشه یکی است؛ برنده شو. 
یکشنبه شب و در جریان رقابت های هفته سی وششم لالیگا بود که بارسا 
در نوکمپ از رئال مادرید، رقیب دیرینه اش استقبال کرد؛ این تیم که در 
طول فصل در بازی های لیگ بدون شکست باقی مانده بود، آمده بود تا هر 
طور شده این بازی را هم ببرد. هم تیمی های مسی که یکی، دو هفته زودتر 
قهرمانی شان در لالیگا را مسجل کرده بودند، حالا امید داشتند نتیجه ای 
مشابه با دیدار رفت که با سه گل رئال مادرید را در برنابئو شکست دادند، 
رقم بزنند و سال باشکوهشان در لیگ را مجلل تر کنند. برای مادریدی ها هم 
برنامه مشخص بود؛ آنها می خواستند به هر طریق برابر بارسا در نوکمپ 
برنده شوند تا رکورد شکست ناپذیری این تیم در رقابت های این فصل را 
خراب کنند. بازی با همین ذهنیت شروع شد و چیزی نگذشت که بازیکنان 
نشان دادند این ال کلاسیکو حتی از دیدارهای قبلی حیثیتی و مهیج تر است؛ 
بارسا ابتدا توسط سوارس در همان دقیقه ۱۰ به گل رسید و سپس کریس 
رونالدو در دقیقه ۱۵ کار را مساوی کرد. کریس با همین گل، تعداد گل های 
زده اش در همه رقابت های ال کلاسیکو را به عدد ۱۸ رساند و به رکورد دی 
استفانو، بهترین گلزن رئال در ال کلاسیکو رسید. البته این پایان ماجرا نبود 
چون مسی، دیگر ستاره فرازمینی حاضر در زمین، بارسا را دوباره از رقیب 
سنتی پیش انداخت و بیست وششمین گلش در ال کلاسیکوها را زد. گل 
مسی را این بار گرت بیل ولزی با ضربه ای زیبا پاسخ داد تا در نهایت این بازی 
مهیج با همان نتیجه ۲-۲ به پایان برسد. بارسا اما از این نتیجه راضی تر بود، 
چون حالا با احتساب یک بازی کمترش، می تواند امید زیادی داشته باشد 
که در فاصله سه بازی مانده به پایان رقابت های لالیگا بدون شکست، جام 
قهرمانی را بالای سر ببرد؛ کاری که در عصر جدید در رقابت های لالیگا هیچ 
تیمی موفق به انجامش نشده است. به طور دقیق تر از سال ۱۹۳۰ تا به حال 

بارسلونا اولین تیمی است که می تواند چنین رکوردی را به نام خودش بزند. 
«ما به رؤیایمان که قهرمانی بدون شکست در رقابت های لالیگاست، ادامه 
می دهیم». این را آندرس اینیستا، کاپیتان بارسلونا در ال کلاسیکو می گوید که 
در دقیقه ۵۸ با تشویق بی امان تماشاگران حاضر در ورزشگاه جایش را به 
پائولینیو داد؛ اینیستا که آخر فصل از بارسا جدا و راهی لیگ چین می شود، 
آخرین ال کلاسیکواش را بازی کرد. زین الدین زیدان، سرمربی رئال مادرید هم 
که اتفاقا رکورد شکست ناپذیری اش در نوکمپ به عنوان مربی دست نخورده 
باقی ماند، درباره شکست ناپذیر ماندن بارسا گفت: «نیمه اول بازی خوبی 
انجام دادیم. بعد هم که رقیب ۱۰ نفره شد، سعی کردیم با حوصله بازی 
کنیم تا به هدفمان برسیم ولی فکر می کنم که بارسلونا دست آخر بدون 

شکست می تواند قهرمان لالیگا شود». 
مصدومیت رونالدو و نگرانی رئالی ها

رئال مادرید چیزی برای ازدست دادن نداشت؛ این تیم عنوان سومی اش 
در لالیگا و در نتیجه صعودش به رقابت های لیگ قهرمانان فصل آینده 
مسجل شده است. بااین حال آنها می خواستند انتقام بازی رفت را بگیرند و 
برای فینال لیگ قهرمانان اروپا که نزدیک به ۱۹ روز دیگر در کی یف اوکراین 
برگزار می شود، مهیا شوند. بااین حال اتفاق بدی که برای زیدان و تیمش 

رخ داد، مصدومیت رونالدو بود؛ ستاره پرتغالی رئالی ها در دقیقه ۱۵ که 
گل زد، در برخورد با پیکه مصدوم شد و زیدان هم نخواست سلامتی گلزن 
اول تیمش را به خطر بیندازد. این مربی فرانسوی بین دو نیمه رونالدو را با 
آسنسیو تعویض کرد تا این بازیکن برای فینال لیگ قهرمانان اروپا مهیا باشد. 
اگرچه هواداران رئال مادرید کمی نگران وضعیت کریس بودند ولی زیدان 
می گوید مصدومیتش چندان جدی نیست: «مچ پایش کمی ورم داشت و 
مجبور شدم تعویضش کنم ولی آن طور که به من خبر داده اند، مصدومیتش 

جدی نیست و می تواند در فینال لیگ قهرمانان اروپا به میدان برود». 
افتضاحی به نام داوری

فارغ از تمام اهدافی که دو تیم برای رویارویی با یکدیگر ترسیم کرده 
بودند، مهم ترین نکته ای که این ال کلاسیکو را برجسته کرد، داوری مسابقه 
بود. ارناندس ارناندس، در شبی کابوس وار، سوت های بحث برانگیز زیادی 
زد که در نهایت با اشتباهات کمک هایش یکی از بدترین شب های حرفه ای 
عمرش را سپری کرد. اعلام آفساید اشتباه در دقیقه شش روی حرکت 
رونالدو، اخطارندادن به آلبا برای فشردن گلوی مودریچ، اخراج نکردن گرت 
بیل برای خطای فاحش روی اومتیتی و ردکردن اشتباه گل دوم سوارس به 
دلیل آفساید بخشی از سوت های اشتباه این داور در این بازی بود. بااین حال 
سه مورد بسیار جنجالی که سروصدای همه را درآورد، همچنان باقی مانده 
است: ارناندس ارناندس در دقیقه ۴۸ بازی در شرایطی سرخی روبرتو از 
بارسلونا را به دلیل ضربه زدن به مارسلو اخراج کرد که بارسایی ها اعتقاد 
داشتند ضربه این بازیکنشان به صورت مارسلو نخورده و مدافع برزیلی 
رئال مادرید شبیه سازی کرده است. در نیمه دوم اما بیشتر اشتباهات داوری 
گریبان رئال مادرید را گرفت؛ روی صحنه گل مسی، سوارس به وضوح روی 
واران، مدافع رئال خطا کرد و دست آخر هم که پنالتی مسلم رئالی ها که در 
دقیقه ۷۶ رقم خورد از دید داور این بازی پنهان ماند. همین نکته باعث شده 
بود تا تیتر بسیاری از رسانه های اروپایی «داوری کوچک برای ال کلاسیکو 

بزرگ» باشد. 

لیگ قهرمانان آسیا
سهشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷

ذوب آهن-استقلال، ساعت ۱۹:۱۵

برنامه

۱۶ سال رویارویي امیر قلعه نویي با استقلال

مشت ها دوباره گره مي شود؟
دوئل آسیایي در اصفهان

مرحله یک هشتم نهایي لیگ قهرمانان آسیا امروز با یک نبرد تمام ایراني پیگیري مي شود. امروز در ورزشگاه 
فولادشهر اصفهان، ذوب آهن نایب قهرمان لیگ ایران میزبان استقلال قهرمان جام حذفي است. ذوب آهن به 
سختي در گروه خود دوم شد و صعود کرد، اما استقلال در گروه مرگ لیگ قهرمانان آسیا دست به کار بزرگي 
زد و صدرنشین شد. بازي استقلال و ذوب آهن چهارمین رویارویي تیم هاي ایراني در آسیاست. هر دو تیم سابقه 
دو بازي با تیم هاي هم وطن در قاره را دارند که در آن هرکدام صاحب یک برد و یک باخت شده اند. شش سال 
پیش ذوب آهن و استقلال در پلي آف لیگ قهرمانان آسیا برابر هم قرار گرفتند که استقلال در ورزشگاه آزادي با 

دو گل حریف اصفهاني خود را شکست داد و خود را به مرحله گروهي رساند.

بارسا رکورد شکست ناپذیری اش را حفظ کرد
داورى افتضاح در «ال کلاسیکو»ى جذاب


